
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300131

131

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 007/2021. Objeto Contratação de empresa para aquisição de material
de construção, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais Secretarias, para
o exercício financeiro 2021. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 26/01/2021, as 10:30
horas, Editais , Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n - Centro
- Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Fundo Municipal de Assistência Social do Municipal de Capim Grosso
homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2020, cujo objeto é a Aquisição de kit de
limpeza para atender as da secretaria municipal de assistência social. Empresas Vencedora:
Lote 01: Ivan Paulo de Oliveira Bispo CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, R$ 22.998,00.

Capim Grosso - BA, 31 de dezembro de 2020
HOSANA SILVA FERREIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 004/2021 PA nº 006/2021,
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preço Visando A Contratação de Empresa
No Ramo de Hotelaria Para Prestar Serviços de Hospedagem, Destinados A Atender As
Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Castro Alves. Abertura: às 09h do
dia 26/01/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 005/2021 PA nº 008/2021, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Para Fornecimento Parcelado de Carga de Oxigênio Medicinal Para Atender As Necessidades do
Hospital Regional de Castro Alves, das Unidades de Saúde da Família, SAMU, UTI Móvel, e
Ambulância Básica Conforme Solicitação da Secretaria de Saúde. Abertura: às 11h do dia
26/01/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

NAIANE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 089/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos

termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, que fará
realizar procedimento licitatório - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço Por Item
- Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Tecnologia da Informação Para A
Implantação de Um Sistema Integrado de Gestão Administrativa e Pedagógica Para A Secretaria
Municipal de Educação de Dom Basílio e Unidades de Ensino Municipais, Conforme Condições,
Quantidades e Exigências Estabelecidas Neste Edital e Seus Anexos. O recebimento da
documentação e da proposta ocorrerá no dia 27/01/2021 às 08h30min, no setor de licitações
da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra
poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/
Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à
disposição no endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77)
3448-2114 / e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 12 de janeiro de 2021
ANA CLAUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 088/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 10.024/2018, que
fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS: MOTONIVELADORA, TRATOR DE ESTEIRA, ROLO COMPACTADOR, ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA, RETROESCAVADEIRA, CAMINHÃO BASCULANTE E CAMINHÃO PIPA, SEM
MOTORISTA/OPERADOR, INCLUSO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E DEMAIS
MATERIAIS NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Sessão pública e Início da Abertura das Propostas ocorrerá no dia 26/01/2021 às 08:30h,
por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br) (UASG 983501). O EDITAL, na
íntegra poderá ser consultado nos seguintes endereços eletrônicos:
<<http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp>>
ou <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. O edital poderá ainda ser retirado
por qualquer interessado no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Dom
Basílio/BA, localizado no endereço, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia, no período
compreendido entre os dias de 13/01/2021 a 26/01/2021 no horário das 08:00 ás 13:00
horas, podendo também ser solicitado através do e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com
O Processo Administrativo encontra-se à disposição dos interessados em fazer vistas no
mesmo endereço acima mencionado. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2121.

Dom Basílio - BA, 12 de janeiro de 2021
ANA CLAUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2019

Licitação 348-2019
Objeto: Aquisição de itens de informática e eletrônicos, para atender as

necessidades da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, IGD Bolsa e GSUAS,
coordenados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSUNTO: REVOGAÇÃO
DA LICITAÇÃO. Com base no Parecer nº 1918/PGM/2020, exarado pela Procuradoria Geral
do Município, a vista do quanto exposto, "vislumbramos a possibilidade jurídica de
revogação da licitação em comento", RATIFICO a decisão prolatada no referido Parecer.

Feira de Santana, 19 de novembro de 2020.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

Dia 25/01/21 às 8:30h. Objeto: aquisição de Medicamentos e insumos. Menor
preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Dia 25/01/21 às 11h. Objeto: aquisição de materiais de limpeza. Menor preço
por item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

Dia 25/01/21 às 14h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço
por item. Editais: https://ibipeba.ba.gov.br/. Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02,
ou tel. 7436482110, de 8 às 13h.

Ibipeba-BA, 13 de janeiro de 2021.
DEMÓSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Proc. Adm.: 034/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 006/2021, no dia
26/01/2021, às 15H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para fornecimento de
peças e acessórios para tratores e outras máquinas pesadas, assim como de prestação de
serviços, destinados para a Secretaria Municipal de Administração e Infra-Estrutura para o
ano de 2021 (dois mil e vinte e um). O Edital completo estará disponível através de
solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.
Iguaí/BA, em 12 de janeiro de 2021. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Proc. Adm.: 035/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 007/2021, no dia
27/01/2021, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa para aquisição de
madeiramento em geral para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do
Município de Iguaí/BA, com entrega parcelada para o ano de 2021 (dois mil e vinte e um).
O Edital completo estará disponível no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 12 de janeiro de 2021. Edineide Lousado de
Almeida de Oliveira - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Proc. Adm.: 036/2021
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 008/2021, no dia
27/01/2021, às 14H30, cujo objeto é a contratação de Empresa especializada para
prestação dos serviços de confecção de fardamento e aquisição de tecidos em geral para
suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e Ação Social do Município de Iguaí/BA,
para o ano de 2021 (dois mil e vinte e um). O Edital completo estará disponível no DCCL
- Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 12 de
janeiro de 2021.

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Global, visando o Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Locação de Impressoras, a fim de atender as
demandas Secretarias desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas:
14/01/2021, às 9h00min até às 08:h59mim do dia 25/01/2021. Abertura das propostas:
25/01/2021, às 09h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 25/01/2021 às 9h15min.
Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
11/01/2021.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Nº PP 006/2021
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material Didático,

destinados a rede de ensino do município de Itiruçu-BA, e de Material de Expediente destinado a
todas as unidades administrativas do município de Itiruçu para o ano de 2021. - Sessão: 25/01/2021
às 09h, na sede da Prefeitura. Demais Informações e atos oficias no site: www.itirucu.ba.gov.br.

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT
Pregoeira


		2021-01-13T11:17:20-0300




